Johanne Colocensi archiepiscopo, Vgrino Strigoniensi archielecto et Jauriensi
episcopo, Calano Quinqueecclesiensi episcopo, Desiderio Chenadiensi episcopo,
Symone Waradiensi episcopo, Willermo Ultrasiluano episcopo. Benedicto
palatino, Ypochyo bano et Bachiensi comite, Jula Nitriensi et curiali comite,
Tiburcio Budrugiuensi comite, Chepano Supruniensi comite. 10

16.

1206. Konig Andreas IL verleiht Johann Latinus die terra
Cwezfey.

Eingeschaltet von Sonig Stephan 1257, Orig. Ungar. Landesarchiv Budapest.

Druck: Wenzel Ada lek 14. Wenzel Cod. Arpad. XI, 83. 15

In nomine sanctae trinitatis et individuae unitatis. Andreas dei
gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae, Galliciae Lodo-
meriaeque rex in perpetuum. Regiae serenitatis devotioni plurimum expedit,
quod ex fonte nascitur pietatis, ut hospites omnes ad sinum suae benigni-
tatis confugientes suscipiat et foveat, sed ratio persuadet, ut eos propensius 20

protegat et promoveat, quos ad honorem coronae et regni utilitatem in-
spexerit efficacius invigilare. Huius igitur rei speculatione salubriter ammoniti
et Johan Latini hospitis fidelis nostri militis servitiorum merits fideliter et
efficaciter nobis impensa considerantes, terram quandam nomine Cwezfey

infideli nostro Andrea filio Teutonici Martin de villa Vratotus 25
hereditario iure,2) in perpetuum ei contulimus possidendam, quae terra his
metis et terminis circumcingitur 3) et concluditur. Incipit itaque prima
meta de Barancvth, et progrediens terminatur villae Lewenech, unde exiens
per quasdam metas tenet terminum cum villa Cowrnh, et inde terminus
vadit per tres metas, donee perveniat ad villam Welmer, inde progrediens 30
per quasdam metas conterminam habet villam Sars, deinde similiter vadit
per quasdam metas et coniungitur villae Militum, unde procedens de meta
in metam revertitur ad praedictam villam Barancuth, infra quas villas est
terra Johan, quam ei dedimus, quae etiam est lustrata et metis assignata
per iam dictum pristaldum iobagionibus Albensis castri testimonium inde 35

perhibentibus, quorum nomina haec sunt: Gyuna, Gyna, Gyurgy, Iseph,
Willera et aliis quam pluribus quos taedet nominare. De cetero paci et qui-
eti illius providere volentes eandem libertatem, quam frater noster rex
Hemiricus recolendae memoriae ei contulerat, plenarie sibi suisque heredibus

') Vorlage: hiobagionum.
') Fehlt: pertinentem.
3) Vorlage: circumgingitur,

40

( iista.rd-ol
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praesentium auctoritate concedimus, videlicet quod in placito ad nullius
iudicis astet praesentiam praeter regiae maiestatis et comitis palatini, cuius
ius salvum esse volumus et ubicumque locorum domos, terras, (vineas,1
molendma et alia quaecumque bona, quascumque possessiones habuerit vel

5 in posterum praestante domino poterit adipisci, sine aliqua dilaceratione vel
infestatione praecipimus permanere. Ad haec stabilimus, quod ad quern-
cumque locum ipse vel eius famuli causa mercationis venerint, ab omni
exactione vel pensione tributi liberi sint et exempti. Decernimus ergo, ut
nulli omnino hominum fas sit, praenominatum Johan eiusque heredes in

10 aliquo perturbare et suam familiam inquietare, vel eius possessiones aufferre
vel aliquatenus minuere, sed integre et illibate permaneant illi illiusque
in perpetuum heredibus usibus idoneis pro futuris. Ne igitur huius nostrae
donationis vel institutions series ab aliquo posterorum calumniose possit
infringi, praesentis scripti patrocinio et regiae serenitatis sigillo fecimus

15 confirmari. Si quis autem pertinax et indevotus praesenti paginae temerario
ausu contraire tentaverit, Tram omnipotentis dei incurrat et regiae in-
dignationis severitatem vehementius experiatur. Datum per manus Gotfredi
Orodiensis praepositi et regiae aulae cancellarii, anno ab incarnatione domini
M CC VI. Venerabili Johanne Strigoniensi archiepiscopo existente, Ca lano

20 Quinqueecclesiensi episcopo, Bolezlao Waciensi, Kalanda Vesprirniensi, Katha-
pano Agriensi, Desiderio Chenadiensi, Guthardo Zagrabiensi, Sp-none Wara-
diensi, Petro Geuriensi. Mogh comite palatino et Byhoriensi, Chepano bano
existente, Chepano comite Bachyensi, Gyula Budrugiensi, Marcello Supru-
niensi, Benedicto vaivoda, Smaragdo curiali comite nostro et Zonuchyensi,

25 Mercurio Posoniensi, Tiburcio curiali comite reginae et Albensi, Martyn
Woswariensi, Ogyuz Zaladiensi, Nicolao Nitriensi, Poth Musuniensi, Nicolao
Chenadiensi.

17.

1206. Konig Andreas II. befreit die Deutschen in Karako, Crapun-
30 dorph und Barns von der Gerichtsbarkeit des siebenbiirgischen Woi-

woden und von Offentliaen Lasten.

Eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel und den Konventen der Domini-
kaner und der Augustiner zu TT' eissenburg 1296-1301, Orig. Ungar. Landesarchiv
Budapest. Das Original ist bescheidigt, der Text desshalb liickenhaft.

35 Druck: Benkt5 Milkovia II, 178. Eder De initiis 172. Schl Ozer Krit. Samm-
lungen 290. Fejer Codex III, 1, 33. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 7. Mit-
theilungen d. Instituts f. osterr. Gesch. V, 558.

.Regest: Fejer Codex VII, 4, 258. Vereinsarchiv Neue Folge XV, 168.

Andreas dei gratia Vngariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
40 Galliciae Lodomeriaeque rex in perpetuum. Cum regiae serenitatis intersit,

universorum regni sui hospitum libertatem, qua benigna illos naturae manus
beavit, illibatam inviolatamque debere conservare, speciali tamen quadam
familiaritate horum utilitati ac pied tenetur insudare, quos et nobilitas
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generis exornat et provida priorum regum deliberatio acceptiores habuisse
dignoscitur et digniores. Proinde primos hospites regni de tribes villis
Ultrasiluanis Karako videlicet, Crapundorph et Rams quos 1) ex progeni-
torum nostrorum traditione sollicitam adhibentes circumspectionem magis
praeci[pue i]nter alios regni hospites cognovimus, benignius intuentes, et 5

eorum securitati ac statui, regio mansuetudinis beneficio pullulante, tali eos
ob reprimendam posteriorum praesumptionem libertatis gratia, quam et ante-
cessorum nostrorum privilegiis obtinuere, dotavimus, quod coram nullo pror-
sus iudice in agendis quibuslibet suis causis astare aliquatenus teneantur,
nec_vai[voda au]t_of[ficialibu]s suis suo astare iudicio compellat pro tempore 10

constitutus ultra silvas, nec aliquis vaivodarum descendere super eos possit,
nisi a benevolentia ipsorum invitatus fuerit ab eisdem, a eollectarum etiam
quibus alii Saxones obligantur sint immunes pensione. Nec ob custndiam
confiniorum excubent in exploratione neque etiam, nisi quando rex in pro-
pria persona in r[egnum exterinum processerit in exercitum ire teneantur. 15

Concedimus etiam eisdem, quod secundum ritum suae gentis viventes, neque
(de vmeis quas ipsi plantaverint, alicui personae tributa persolvere, neque
de porcis vel ceteris animalibus suis, quae in libera eorundem silva pas-
cuntur, aliquid alicui nomine decimarum vel tributorum debeant impendere,
sed omnium curiarum c[omitum ]ie 2) protectionis in perpetuum 20
gaudeant munimine. Quod ut ratum ac stabile perduret in posterum, sigillo
nostro confirmamus. Datum per manus Gocholci Orodiensis praepositi, aulae
regiae cancellarii, anno ab incarnatione domini 11f dc sexto. Venerabili
Johanne Strigoniensi archiepiscopo existente, Pertoldo Colocensi, Willermo
Transiluano. Cepano palatino et comae Baciensi, [Benedicto vaivo]da. 25

18.

Bom im Lateran 1211 Juli 15. Papst Innocent III. betraut den
siebenburgischen Bischof mit der Untersuchung der Wahl des Her-
mannstadter Propstes, beziehentlich mit der Begatigung desselben.

Register Vatikanisches Archiv. 30

Druck: Bosquet Innocentii III. epist. 233. Baluzius Epist. Innocentii III. II,
544. Katona Hist. crit. V, 131. Fejer Codex III, 1, 113. Migne Innocentii
opera III, 447. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 8. Theiner Mon. Slay. I, 46.

Regest: Potthast Regesta Nr. 4283.

Innocentius episcopus servus servorum dei venerabili fratri . .3) 35

Ultrasilvanensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem. Significatum
est nobis, quod Scibiniensi praepositura vacante, quae ad Romanam eccle-
siam nullo pertinet mediante, dilectus filius magister R. cui honesty merita
suffragantur ad earn canonice est electus. Unde supplicatum est nobis, ut

Vorlage: quas. 40
1) Liicke 2 Centimeter breit.
') Wilhelmus.

9
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electionem ipsius auctoritate dignaremur apostolica confirmare. Quocirca
fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus veritate dili-
gentius inquisita, si rem inveneris ita esse, ipsum 1) auctoritate nostra con-
firmes eique concedas, ut in spiritualibus administret. Datum Laterani,